
 

 

 
Guardia di Finanza 

REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO TOSCANA 
Ufficio Amministrazione - Sezione Acquisti 

 
 

ATTO AUTORIZZATIVO N. 59 
 

OGGETTO: Capp. 4230/4264/4273 - 18. Autorizzazione alla fornitura di acqua necessaria 
a soddisfare le esigenze delle caserme dipendenti dai Comandi Provinciali di 
Firenze, Prato e Pistoia, amministrate da questo Reparto, per il 2023. 
C.I.G. 96140694B8 

 
IL COMANDANTE DELL’ENTE 

 
VISTO il R.D. 18/11/1923 n. 2440, recante le disposizioni sull’amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato e il relativo Regolamento 
approvato con R.D. 23/05/1924 n. 827; 

VISTO l’art. 26 della L. 23/12/1999 n. 488 (Legge Finanziaria 2000); 

VISTO l’art. 58 della L. 23/12/2000 n. 388 (Legge Finanziaria 2001); 

VISTO l’art. 6 del Regolamento di Amministrazione, approvato con D.M. 14/12/2005 n. 
292; 

VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27/12/2006 n. 296 (Legge Finanziaria 2007); 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 

VISTA la scheda di spesa n. 59239 datata 20/02/2023 dell’Ufficio Logistico - Sezione 
Infrastrutture e la Richiesta di Acquisto (RdA) su GEMAT con registrazione n. 
FI052PPC2023392830; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’approvvigionamento in oggetto; 

ACCERTATA la copertura finanziaria dell’esigenza, come da Documento di 
Programmazione Finanziaria Regionale per il 2023, di cui alla nota n. 62345 
datata 22/02/2023; 

 
DETERMINA 

 
l’affidamento della fornitura in oggetto alla Società PUBLIACQUA S.p.A. con sede in via 
Villamagna n. 90/C – 50126 Firenze (P. I.V.A. 05040110487), per un importo presunto annuo 
di € 65.000,00 I.V.A. esclusa; 

 
AUTORIZZA 

 
il Capo Gestione Amministrativa alla predisposizione degli atti necessari all’imputazione 
della spesa in argomento sui pertinenti capitoli di bilancio dell’Ente e al successivo 
pagamento delle fatture elettroniche. 

L’onere graverà a carico dei capitoli 4230/4264/4273 - 18 di bilancio dell’esercizio finanziario 
2023. 



 
 
Ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50 in data 18/04/2016, la fornitura sarà eseguita sotto la 
diretta responsabilità del V. Brig. Gusmini Fabrizio, il quale procederà al rilascio 
dell’allegato 5 (comunicazione avvenuta ultimazione) della circolare 83596 del 14/03/2016 
del Comando Generale della Guardia di Finanza – Ufficio Approvvigionamenti 
trasmettendola entro 5 giorni dal termine al Servizio tramite protocollo informatico. 

Il presente atto, a norma dell’art. 11, comma 1, lettera a), della Determinazione 9000/2006, 
viene conservato in originale nel registro degli Atti Amministrativi, mentre copia informatica 
sarà allegata al titolo di spesa. Il presente atto sarà, altresì, pubblicato sul profilo del 
committente. 

 
IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A. 

(Col. t. ISSMI Antonello Urgeghe) 
Firmato l’originale 

Per presa visione 
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 

(Cap. Daniela Carpenito) 
Firmato l’originale 


